Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sdo Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

111111111111111111111111111=1

10 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 205/2020, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA MARTINS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade, represen-
tada por seu Prefeito, Senhor Alvaro Dênis Ceni Scolaro, portador do CPF n° 009.378.889-40 e do
RG n° 8.124.995-4 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora denomina-
do CONTRATANTE; e a empresa MARTINS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede
na Rua Frei Everaldo, n° 4887, Bairro  Verdi,  Sala 1, no município de Chopinzinho - PR, inscrita no
CNPJ n° 17.856.086/0001-51, neste ato representada pelo Senhor Antônio Claudio Martins, portador
do CPF 546.465.619-72 e do RG 3.426.062-1 SSP/PR, ora denominado CONTRATADA, celebram o
presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitat6rio n° 127/2020, modalidade Tomada de Preços — Edital
n° 7/2020, objetivando a Contratação de Empresa Especializada Para Execução de Obra de Pavi-
mentação Poliédrica em Estradas Rurais, Vários Trechos. Totalizando: 3.470,0 Metros de Extensão —
Contrato de Repasse N° 892886/2019/Mapa/Caixa.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal, pelo acréscimo de valores ao Contrato 205/2020, conforme segue:

DOS VALORES — Com os acréscimos de R$ 2.293,27 o valor do Contrato que era de R$ 172.569,63
passa a ter como valor total de R$ 174.862,90 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e
dois reais e noventa centavos).

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O contrato será aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Agricultura, Pecuár a e Meio Am-
biente, Divisão de Planejamento e Projetos e da empresa Martins Prestação de Serviços Ltda - EPP,
os quais solicitam acréscimo de valores, por previsão através da Cláusula Décima Primeira do Con-
trato 205/2020, com fundamento legal no Artigos 65 da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na pre-
sença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 18/09/2020.

a Ke e Malaguti
Fiscal do Contrato

Município de Chopinzunho 41

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro  Sao  Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

pio de Chopinzinho - PR
Alvaro Nnis Ceni Scolaro - Prefeito

Co -6

/9/7
resOção de Serviços Ltda - EPP

An onio laUdio Martins — Representante Legal
Contratada

Idevaldo Peretti
Gestor do Contrato

Ronaldo  M. M ins
Fiscal Susbstituto

Testemun as:

NOME: N1 ,1 /1.1/1 (iti

CPF: S, 7)(11

S

Município de Chopinziinho
ESTADO DO PARANA

CNRI 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Säo Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 205/2020. Contratante: Municipic de Chopinzi-
nho — PR. Contratada: Martins Prestação de Serviços Ltda - EPP. CNPJ: 17.856.086/0001-51. Obje-
to: Acréscimos de valores ao Contrato. Valor do Aditamento: R$ 2.293,27 (dois mil, duzentos e no-
yenta  e três reais e vinte e sete centavos). Origem: Tomada de Preços n° 7/2020. Fundamento Legal:
Artigo 65 Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 18/09/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Sco-
laro, pelo Município e Antônio Claudio Martins, pela Empresa.

•

CONSORCIO  INTERMUNICIPAL DE  SAÚDE
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E ADJUOICAÇÃO DE  PROCESSO  LICITATORIO

OM) re... x.s• G&W.. a a* as snap:. ro• no I. taro,. 4400 00,04000
misedemante mer a 04850,0 0 OP.0» roans'04 S aft ra par. pad., Par. vas rksnialo Or
Skassans*00
Or • assatorr hearcr. s as. snaps
▪ appapp 1
▪ Pr. Sala. 18.10 • PE
r) 1/1.1.1.0 1,111400 elsetnce
O 0.04 *5 00040.9.4000 00042444
MOW. sis Larlarre F040140050 00 ..TRO

CAROM 540050ee0404e04e0004.

e Frew* • Rau. a P. Ram..
sUR eiPCOOIRSI 006 BANTeRreet

Of OREÇ OR Pritsars-191e3.0 PARCeUDA OE
GAS WK. E CGOIPMICO

On. 0.94••• VS UM.* lats10.1.•

I.e... arson., napp. Sans 040 00 049 MOM 50 000.10
O apSno arre.ff  aros
o. eras ed resdPo regrew 'Sim

500
00

149 005 60.0€
R0.0:0 90.=

35211140
RS ...IN

4.000i00 040000 0040*405.04
0. 00(00* arpsna Kn.. 40 R.

50 0040 M.OPSO
1.000100 X.0:00

04 020000
RS 30.000.00

e • CRY Or Raps, MPS.. 10 km
Pr Ersaarna

re
M.

KM 40.4000
KM 0030:0

042014.00
9110-00

4. Cava re pa wow 10 loor 70.0. 162.7=0 RS 1011(6.03
TRW earnsasslor

ToiS
049 054,50020

RS 102574e0
naror row. as rape. conerraleasel

0....Orspore L
ad..

Dap.
Re ea* 60441.103102044200153.14100

Yoe aes1 Gape*

Comarca de Pato Branco - Estado do  Parana
10 Serviço de Registro de Imóveis

Renate&  Costa  Luc  Pacheco Moutiabo
0660  Tiede  -  Teepee  (44) 3233-6480

EDITAL  DE DITLMAEÂO
DeECd/C10 MECUM())

A  Oficial  do 1' Sertim de Regime de Intdms  da  Cernarca de  Pato  Draren-PIL not tenon do
ers 26 de Lei if 9.51497,  INTIMA  MARIA INES ZANIN MARTINELLI ter],  II.
648.66(0779-1 5), a compare=  na  Rua Parsni. n.  1.927. new de Gummy, aloe as
08 (000e 1300-17,00 hope; dos dies Meis de  segunda  a socte-kins, no Praia tropnonngivel
.40 c) di... 0000500 4404064.408.4044 EAGAMENTO (paw,*  da  pupas dos valor,"

lemon. hen conic o,  que  verecrern ati e data do Tapp., 4, am, aka  das
gais,  referentes ao  mimeo de abeam dc video corn gamete ftdmliria

10.9501-4, &made onginalmente ens 22043013. repstrado 058/ on' 6-00 c oked rembhin de
100.06 Av.07,  da  nmehoula n.  39290.6600 Sencritia. tends 000004 ganantia o imducl 'Lace se
ON,  da Quadra  n'674.  aduado  no Rua Prercito Graelf  esquina  corn o Rua Alegoae. 00  Pato
braeco-PR", sob perd de  vencimento antecipado  0004,620 diva, ccopol proonedadc
do =Peel an Diva de cordon c uredrata exceecio  da  di mda acmes de Inlie eltroodotel do
13-0,

0 Caderno  So  ode do  Dario  do Sudoeste 6
chew  de  dices  bacanas como essa Semanal-
mente, falamos sobre presencio. descobertas
da medicine, bolem, bemestar,  wide  da farni-
lia, sempre trazer do a opinião dos melhores es-
pccialstas da nossa região. Conheca mais
sabre seu corpo!

Todas as sextas-feiras voca  re  o Caderno
Saide no  Dian°  do Sudoeste.

ASSINE
46 3220 2066
www.diariodosudoeste.com.br

DIZO DO SUDO

www.facebook.com/diariodosudoeste

DIÁRIO DO SUDOESTE
24 de setembro de 2020

Bekaa Unto do 4.  Tom de Adige°  ao  Contrmo 3502016. CCP0/33306 liuldpi3 de Chmasigtho.
Centalada Maeda* de Pee o Antos dos Esteem:nee • APAE 14 Cleettenho. 0149.1
30.811.3610001-42 Objele Porrosogeo de Nero de Woe* o Visénda do Colgate Novo Owe
3009/2021. Vim Tot* RS 51.03049. Orgem meggiefitade 150016. Reaseento Legal. kego 57  da  Lei
9.4.04 8/086/93. Data  da  assayer. 15091/2520.8,04040 Nero Den Cent Sodaro. polo Municipe e
NM Dared PaHL Pmeestro ea Mecca*.

*dote:  Extrato tio  2.  To de Admo  ao  Cocasto 4' 330/2018. Coontame, Puncipto de C11o03Mo.
Certglitedd ONCO -Pregame Haperei ee Cottle d• Cmakeeme Oda CNN, 73 302 8790331-08. NPR.
Pro099.01. do pram de mew* re*. 000460. 100/4950 de valves e We ce,  pester do confrere

Of
. 21.002021. Velar do Adonento RI 6 964,43 Isers 4.1. orocente e sesseria e matte read e
Ks unterece} *Menu Orr* Presented r.  730018. Firdemerio Legal. Alps 57, 656. Lei

6601993. tote  da  mereArta: 21/002020. Mown, hero Deets Ceri Seeloo. teb Ita-noiPoo
Or. FrarciamEdison Padlci Goinsedes.Mie EiNorse

Espeoir Extraeo do 2.  Tan.° de !OM so Cceeralo re* 112/2019. CeetraWite-  86000p0 40 Chcinenno.
Cdtillada: 66000440 405 Csbadores de Reeddhes 00 Cnosenonho 20842. 30,5987640001.017.
00014. Neer o pram 04 exeatofto visliaaa Otekaleal itel 04 (paerm mesas covereendeneo o p04/040 49
24E07020 is 23012021 e ReaMste 40054040 Cceirab 1322019 "dome I311415104f/144600 n40 Utimes
12 noses 03,02050070381mo Who I.4en006 RS 18.839.00 Onsenr Demme de liettnio p Aegfearita 11
1112019. Fundemonto Les* Ara* 63 de lei .elert 4.06,60053  OM 03 mamma 22.03,3020. 14000314
Nero Wee Geri Sootero. polo rAnolem e Cite/Mir Rosa  pala  Araeceem

&pad, 00900 491.704,10 Mon op farm n.  2057020 Oactratam lAriopto Oxrprirto - PR
Caere** learns Neer* de Sengos - EPP. (.1,9J: 1 r 0.L5 iitrOCCLI-51 Moto: 0.0050405 98
05000000(8/000. 6330 PO PedreeeIC RS 2293.27 rdati ed. Maraca e Acne. e raw e arie e sae
tem.,  Onset" 00700301 20 P00(0. 0' 71202(011(004(076 Legal Moo 65 Le (added. 0 8 Ed643 Data
49 40060000 13002020 issnarn krao Dens Ceri &clam peo Ares. Clods Mules, paid
&vv.

MUNiCIPIO DE PATO BRANCO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA N• 01/2020

PROCESSO IV' 592020
NOTIFICAÇÃO

OBJETO: A seleção de indirmrias  pima  receber em Concessão de Direito
Real de Uso Oneroso, pelo peaiodo de 10 (dez) anos, imoveis
denominados barracties de propriedade do Municipio  dc Pam  Branco,
Objetivando a concessão de incentivos à implantação e expansão  dc
unidades industriais no Municipio de  Palo  Branco, rios termos da Lei n°
5375 de 16 de Julho de 2019, atendendo as necessidadm do Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Económico e do Programa  dc
Desenvolvimento Económico - PROVEM. Considerando o disposto no
parecer o 542/2020, expedido pela Procuradoria Geral do Municipio de
Palo  Branco, que versa acerca da fase externa do Edital de Concorrência
01/2020- Processo n°59/2020. apontando vicio na abcmira dos envelopes
de propostas. diante da ofensa ao  Art.  43, I° da Lei 8.666/93, razão pela
qual recomendou a anulação da fase externa do certame, os interessados no
processo licitatório cm comento, ficam deste ji NOTIFICADOS para.
querendo. apresentar DEFESA PREVIA à decide acerco da existência  dc
nulidade e eventual desfazimento dos atos lieitatórios desencadeados desde
a publicação do edital. no  pram  de 05 dias úteis, na forma do  art.  49, § 34
da Lei 8.66619.3, durante o qual os autos do processo lieitatório
permanecerão disponiveis para consulta junto à Divisão de Licitações, na
Prefeitura de Pato Branco. A defesa deve ser apresentada por escrito e
poderá  six  enviada por conail: gizelkivatobranco.pr.gov.br /
licita 1@patobranco.pr.gov.br. ou ainda protocolada diretamente no setor
de protocolo/recepção da Prefeitura. situada na Rua Caramuru  le  271,
Centro,  nests  Cidade. Pato Branco, 21 de setembro de 2020. Augustinho
Zombi  - Prefeito.

PUBLICAÇÕES LEGAIS
COAL DE II61*ITAC.3,0 • PartCou

REF 813474L DE CuearAMENTO Peat= 10/020
004.TO la,. Pr Earn. basressodu pans.. Ps use • Palo en.. do Pern paece. aria
Itaaileacu 4 mod*. ea PUPS a auler pass. rams a meanie0,  por do formseep 40
4014:1414404
76100 000 sasa a.Wr.nre cuaeuPtacae amen.. co. 000538ace reeved  ao  Ourdereu Meaco
re 102020 Poem rersaudas el a pliedol• dupes app.vou Peppederes

I 14040»00 I Ce040 3 94000 I
CPO 103113Ice I 31205 6.003141 I Aga I

Comma uulissern. tee Pao ftwe magma" • eve eenlro do pare do 510ocut eso Orda 40049400* 005 a•
(000O0 Mi .00,000,00 amuse5 ore mars 400t4054540 prootsso 00040.0 0500ee00 rae 90
ono eiviteleade reermeipSo de memo.

Cruersteett 22,0. Weer= 4. 2020.
Roam MOP. - Peak*. 00 Caneele Noverwataa Lemon

Rape. 404460  ao  re Ion. Pe Asbro so Caleflo re 2442016. Cadres. lenelt. Oa Otepatanhe
0011149.000 0'00 deNadera Os Unsex CM& CNN. 02310806000678. OR. 04040 o ret. 00
papa,. 0,300.0 opupoei ern Oa plum) mew eaupeareendo o pplodp Po MO920204 211)112021.
CRP*,  Res9. ea.R. e* 052015. rma.., LOgS Napo Old, Lei 904. 4900 8/605010. nou m
assinalura 224:00020 reenan. Ahura Odn• OOP Swim polo Monet* Wiz Me Wreak 9433EIPProaa.

B59
Edição n. 7r30

CONSORCIO INTEMUNICI'AL DE SAUDE - CON/MS
ATO DE CONSÓRCIO
RESOLUÇÃO N. 174 DE 23 DE SETEhIBRO DE 2020
SOmulai  Cased°  solo. a retrficacao de loarnes na  Labels  de credenciamento
002/2017.
RESOLUÇÃO 64175 DE 23 DE SETEMIBRO DE 2020
Wimple:  Dispõe sobre a retificaobo  di  itens 10 abela de credenciarnento n'
003/2017.
RESOLUÇÃO N.  176 DE 23 DE SETEMBRO 00 2050
Súmula: Otspoe SOOre a inclusito de procedimentos e OPMs nst  labels  de
crodonuamonso rf-  00 00018.
CONSELHO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 005/2020
0 Coordenador do Conseiho 010 Seci  NMI.'  Sr. Rogéno Acticio Mascarello
cony°.  os Senhores Membros do 1000 ,64 Conselho para a Reundlo Codirselna
N.° 005/2020 a realizar-su no dia 02 ae oututaro clo 2020. as 13206...
A infegre enconins-se disponivel nos seguintes endereços eletrônicos:
IlltPS  /ANY.'  C0/1"71, Goa, e /2 tt,Poe..., .11 n

70

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Quinta-Feira, 24 de Setembro de 2020 Ano IX - Edição No- 2202

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 205/2020.

Contratante: Municipio de Chopinzinho - PR. Contratada: Martins Prestação de Serviços
Ltda-EPP. CNPJ: 17.856.086/0001-51. Objeto: Acréscimos de valores ao Contrato. Valor
do Aditamento: R$ 2.293,27 (dois mil, duzentos e noventa e trés reais e vinte e sete
centavos). Origem: Tomada de Preços n°7/2020. Fundamento Legal: Artigo 65 Lei Federal
n° 8.666/93. Data da assinatura: 18/09/2020. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro, pelo
Município e Antônio Claudio Martins, pela Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 24/09/2020.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Pagina 1

24/09/2020 Prefeitura Municipal de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°205/2020

Espécie: Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 205/2020.
Contratante: Município de Chopinzinho — PR. Contratada:
Martins Prestação de Serviços Ltda - EPP. CNPJ:
17.856.086/0001-51. Objeto: Acréscimos de valores ao
Contrato. Valor do Aditamento: R$ 2.293,27 (dois mil,
duzentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos).
Origem: Tomada de Preços n° 7/2020. Fundamento Legal:
Artigo 65 Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura:
18/09/2020. Assinam: Alvaro  Denis  Ceni Scolaro, pelo
Município e Antônio Claudio Martins, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:392EA40A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/09/2020. Edição 2103
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
http://www.diariomunicipal.com.beamp/

7.1

www.diariomunicipal.com.bilamp/materia/392EA4ONO3AGdBq27iB5F4nCQ0kiTPfc7x00EIXChtnfbIJJUPYCQA-nsJVRhpjWKxlc4-mKeVRy2yIrdp... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69